
 
 

Motion om gratis trygghetslarm  
 
För att äldre ska känna trygghet, och öka möjligheten till att bo kvar hemma, kan man ansöka om 
att få ett trygghetslarm installerat. Trygghetslarm skall underlätta att nå hemtjänstpersonalen alla 
tider på dygnet. Larmet kopplas till telefonen och genom att tryck på en bärbar larmknapp får 
man kontakt och kan prata med personal som arbetar med larmmottagning. 
 
För närvarande betalar brukarna av trygghetslarm en avgift av maximalt 300 kronor i månaden. 
Vi Sverigedemokrater anser att avgiften bör avskaffas. 
 
Vad är meningen med att ha ett högskattesamhälle om inte just för att ge hjälp till dem som 
behöver det? För en del kan en avgift på 300 kr/mån tyckas vara en ringa summa, men för en 
fattig pensionär kan det vara mycket pengar. Även för t.ex. funktionshindrade som lever på 
sjukbidrag kan avgiften vara betungande. 
 
Det kan anföras att de brukare av trygghetslarm som har dålig ekonomi, har möjlighet att ansöka 
om hjälp hos socialförvaltningen för att klara utgiften. Vi Sverigedemokrater anser dock att detta 
inte är fullt tillräckligt, eftersom många, speciellt äldre, upplever det som förnedrande att behöva 
ansöka om detta. Det kan få till följd att de hellre avstår från det trygghetslarm de skulle ha 
behövt, än att känna att de måste be det allmänna om hjälp. 
 
Behovsprövningen av trygghetslarmen bör finnas kvar. Ansökningarna behövs i arbetet med att 
hjälpa varje brukare att få rätt lösning för just den personens behov. Vid avskaffande av avgiften 
kommer antalet ansökningar om trygghetslarm säkerligen att gå upp lite, men eftersom vi anser 
att behovsprövningen skall vara kvar kommer troligtvis ökningen av beviljade ansökningar att 
vara måttlig, och det sammanlagda antalet trygghetslarm då helt enkelt motsvara det verkliga 
behovet. 
 
Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige att besluta 
 
att avskaffa avgiften för brukare som har behov av trygghetslarm i Torsås kommun. 
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